
 

Strana 1 (celkem 6) 

   

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí   vvveeeřřřeeejjjnnnééé   zzzaaakkkááázzzkkkyyy   

 

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení: 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení 

Popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny 

V souvislosti s transformací systému péče o ohrožené 

děti a rodiny je potřeba vyškolit všechny 

zainteresované profesní skupiny a zajistit tak kvalitu 

poskytovaných služeb v souladu s novelou zákona 

č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. 

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem plnění veřejné zakázky je organizace 

a technické zajištění vzdělávacích modulů z oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí pro pracovníky orgánů 

sociálně-právní ochrany, poskytovatele služeb pro 

rodiny a děti a osoby pověřené k výkonu sociálně-

právní ochrany, pracovníky spolupracujících subjektů 

- soudů, státních zastupitelství, policie, škol 

a školských zařízení, zdravotnických zařízení apod. 

specialisty MPSV a krajských úřadů a inspektory 

kvality sociálních služeb. Proškolení výše jmenovaných 

profesních skupin je plánováno formou seminářů vždy 

pro maximální počet 50 osob a v rozsahu 1-5 dní. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele. 

Zadavatel jakožto řídící orgán potřebuje zajistit 

kvalitu poskytovaných služeb ohroženým dětem 

a rodinám v souladu s novelou zákona o sociálně-

právní ochraně dětí č. 359/1999 Sb., jejímž byl 

navrhovatelem. Zadáním veřejné zakázky tedy směřuje 

k naplnění uvedené potřeby zadavatele. 

Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 

září 2015 

 



  

Strana 2 (celkem 6) 

Odůvodnění veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky
1
: 

3.1. Účelnost veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky: 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek.  

Riziko nerealizace veřejné zakázky: 

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou 

naplněny potřeby zadavatele spočívající v proškolení v 

tematice sociálně-právní ochrany dětí pro pracovníky 

orgánů sociálně-právní ochrany, poskytovatele služeb 

pro rodiny a děti a osoby pověřené k výkonu sociálně-

právní ochrany, pracovníky spolupracujících subjektů 

- soudů, státních zastupitelství, policie, škol a 

školských zařízení, zdravotnických zařízení apod., 

specialisty MPSV a krajských úřadů a inspektory 

kvality sociálních služeb. 

Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny 

tak, aby realizace veřejné zakázky proběhla řádně 

a včas v souladu s právním řádem ČR. 

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky: 

V případě prodlení s realizací předmětu veřejné 

zakázky může dojít k ohrožení poskytnutí dotačních 

prostředků a tím k ohrožení financování celé veřejné 

zakázky.  Zadavatel pro tento případ v závazném 

návrhu smlouvy stanovil sankční a zajišťovací 

prostředky zejm. smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele s dodáním služeb nebo jejich částí ve výši 

0,5 % z jednotkové ceny konkrétního dílčího plnění 

(s DPH), a to za každý i započatý den prodlení 

a u každého díla, nebo jeho části, které je v prodlení. 

Zadavatel v případě prodlení bude po vybraném 

dodavateli uplatňovat náhradu škody související s jeho 

činností při naplnění zákonných podmínek. 

Riziko snížení kvality plnění:  

Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována 

v zadávacích podmínkách, a to především v závazném 

návrhu smlouvy, a proto zadavatel nepřipouští, že by 

mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality plnění. 

Kvalita plnění je definována odkazem na relevantní 

právní předpisy a jiné normy a certifikáty. Zadavatel 

bude požadovat po celou dobu záruční doby, aby 

předmět plnění byl ve stanovené kvalitě, tak jak 

zadavatel vymezil v závazném návrhu smlouvy. 

 

Riziko vynaložení dalších finančních nákladů:  

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 

                                                 
1 Odůvodnění veřejné zakázky bude nejpozději do 3 pracovních dnů od uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení 

nebo od odeslání výzvy o zahájení zadávacího řízení uveřejněné na profilu zadavatele. Organizátor není povinen toto 

Odůvodnění veřejné zakázky zpracovávat v případě zjednodušeného podlimitního řízení. 



  

Strana 3 (celkem 6) 

definován zadávacími podmínkami resp. vymezením 

předmětu plnění veřejné zakázky v souladu 

se zákonem. Cena stanovená na základě zadávacího 

řízení tak je konečná a úplná vč. všech nákladů 

souvisejících s předmětem plnění veřejné zakázky. 

Z výše uvedeného důvodu zadavatel nepředpokládá 

vynaložení dalších finančních nákladů v souvislosti 

s realizací předmětné veřejné zakázky. 

Organizátor může uvést další 

informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky. 

--- 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady
2
: 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 

na seznam významných služeb. 

(Organizátor povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu 

minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Zadavatel požaduje předložení seznamu významných 

služeb, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel 

v posledních 3 letech realizoval alespoň 3 služby, 

z nichž finanční hodnota dvou (2) z těchto služeb musí 

být min. 1.500.000,- Kč včetně DPH a finanční 

hodnota třetí (3.) služby musí být vyšší než 6.000.000,- 

Kč včetně DPH. Z uvedeného seznamu významných 

služeb musí být dále patrné, že dodavatel úspěšně 

proškolil v souhrnu všech těchto tří (3) služeb alespoň 

1.500 osob. 

Výše uvedené požadavky jsou přiměřené předmětu 

veřejné zakázky a zadavatelem požadovaná hodnota 

všech významných služeb nepřesahuje v souhrnu 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků či 

technických útvarů. (Organizátor 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než 3 

techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického 

vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti 

a popis zařízení či vybavení 

dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly technické 

kapacity veřejným zadavatelem nebo 

Zadavatel nepožaduje. 

                                                 
2 Pokud organizátor uvedené technické kvalifikační požadavky požaduje. 



  

Strana 4 (celkem 6) 

jinou osobou jeho jménem, případně 

provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení 

a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. (Organizátor 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni 

vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší 

než tři roky.) 

Zadavatel požaduje předložení osvědčení o vzdělání 

a odborné kvalifikaci realizačního týmu dodavatele 

skládajícího se alespoň z 6 osob, z nichž alespoň 

4 osoby musí prokázat min. 3 roky profesní praxe 

v oblasti organizačního a technického zajištění 

vzdělávacích kurzů a 2 osoby min. 1 rok profesní praxe 

v oblasti administrativy nebo organizačního 

a technického zajištění vzdělávacích akcí a kurzů 

Zadavatel nepožaduje předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než SŠ s maturitou, ani osvědčení 

o odborné kvalifikaci delší než 3 roky.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů či 

pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel 

při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 

k potřebám zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky: 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů od data 

vystavení faktury. 

Lhůta splatnosti faktur činí minimálně 30 kalendářních 

dnů ode dne jejich doručení zadavateli. Splatnost 

faktur doručených objednateli od 11. prosince 

do 31. ledna se posouvá až na 1. března následujícího 

roku. Výše uvedená obchodní podmínka odpovídá 

běžným obchodním zvyklostem a potřebám zadavatele 

s ohledem na jeho rozpočtové možnosti a interní 

postupy. 

Jedná se o standardní lhůtu splatnosti, jejíž případné 

pozdní plnění je nadto ve prospěch dodavatele 

zajištěno možností uplatnění sankčních postihů. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

Zadavatel nepožaduje. 



  

Strana 5 (celkem 6) 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení dodavatele vyšší než 

0,2 % z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel v závazném návrhu Smlouvy stanovil 

smluvní pokutu za prodlení dodavatele s poskytnutím 

služeb ve výši 2.000,- Kč, a to za každý takový případ. 

Výše uvedená obchodní podmínka je přiměřená 

předmětu plnění veřejné zakázky a zadavatelem 

požadovaná výše smluvní pokuty za prodlení 

dodavatele nepřevyšuje 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení zadavatele s úhradou 

faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek, pokud 

v zadávací dokumentaci budou 

vymezeny i jiné obchodní podmínky 

než jsou výše uvedeny. 

Zadavatel stanovil v závazném návrhu Smlouvy 

smluvní pokutu pro případ porušení povinností 

smluvních stran vymezených v článcích V. („Práva 

a povinnosti smluvních stran“) a VII. odst. 1 

(povinnost ukončit Smlouvu na základě řádného 

ukončení předmětu plnění a splnění všech s tím 

souvisejících povinností, zejména úhrady ceny plnění, 

majetkových sankcí), a to ve výši 50 000,- Kč za každé 

takové porušení Smlouvy, a to i opakovaně. 

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené obchodní 

podmínky jsou v souladu s právním řádem České 

republiky. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel vymezil v zadávací 

dokumentaci pouze takové technické 

podmínky, které nepřekračují rozsah 

uvedený v § 44 odst. 4 zákona, § 45 a 

§ 46 zákona. 

--- 



  

Strana 6 (celkem 6) 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele: 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Zadavatel stanovil základním 

hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky nejnižší 

nabídkovou cenu. 

Zadavatel zvolil v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona 

jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou 

cenu. Veškeré požadavky na předmět plnění zadavatel 

vymezil v zadávacích podmínkách a rovněž v závazném 

návrhu Smlouvy, tudíž bude hodnocena pouze nabídková 

cena.  

Zadavatel považuje výše uvedené za nejefektivnější řešení, 

kterým předpokládá, že bude dosaženo nejnižších 

finančních nákladů při realizaci předmětu veřejné zakázky 

a bude rovněž možné dosáhnout finančních úspor. 

 

 

 

 


		2014-06-30T12:56:58+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




